
Prohlášení obce Železná ze dne 23.04.2025 

V souvislosti se šířením neopodstatněných, zavádějících a nepravdivých informací, které 

poškozují nejen jméno a vedení Mateřské školy, ale zároveň vedení celé obce, jakožto 

jejího zřizovatele, vydává obec Železná toto prohlášení: 

Obec Železná prohlašuje, že dne 8.1.2025 byla provedena veřejnoprávní kontrola 

zaměřená na hospodářské a finanční operace - účetní závěrka za rok 2024. Zároveň byla 

ve dnech 1.4. a 2.4.2025 provedena kontrola Českou školní inspekcí, a to na podněty 

zaměstnanců Mateřské školy a ani po této kontrole nebylo prokázáno žádné pochybení. 

Dne 17.04.2025 obdržela paní ředitelka mateřské školy, do e-mailu, pozvánku od 

zaměstnanců školy, ke schůzce s rodiči dětí, které navštěvují mateřskou školu v obci 

Železná. Zaměstnancům bylo známo, že se ředitelka nemůže osobně dostavit, z důvodu 

řádně a včas nahlášené nepřítomnosti ze zdravotních důvodů. Zaměstnanci nejsou 

oprávněni jednat s rodiči nad rámec svých pravomocí, tj. sjednávání schůzky rodičů 

z pozice zaměstnance. Od rodičů nebyla doručena žádná pozvánka ke schůzce mezi rodiči 

a paní ředitelkou na kontaktní e-mail mateřské školy, který je uveden na jejich webových 

stránkách. 

Žádáme rodiče dětí, navštěvující Mateřskou školu v Železné, aby v případě některých 

nejasností či připomínek kontaktovaly vedení Mateřské školy nebo přímo zřizovatele 

(Obec Železnou). 

V době nepřítomnosti vedení školy (ředitelky paní Proškové) od čtvrtka 17.04.2025 do 

09.05.2025 kontaktujte přímo zřizovatele (777 298 697).  

 

Václav Husák, v.r.       František Šmíd, v.r. 

starosta obce        místostarosta obce 

 

 


